Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete do Vereador Charles Rodrigues de Meireles - PMDB

INDICAÇÃO N° 007/2017 - GVCM
AUTOR

ASSUNTO

Vereador CHARLES RODRIGUES
ANO -2017

MEIRELES - PMDB

INDICO, na forma regimental, ao Exmo. Sr. MANUEL
SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS DD. Prefeito
Municipal de Manicoré - e à Exma. Realizar doação de Motor
Luz e Construção de uma rede Elétrica na Comunidade de
Constâncio Rio Madeira.

JUSTIFICAÇÃO:

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Após uma visita na comunidade de Constâncio situado à margem esquerda
do Rio Madeira Município de Manicoré, próximo à comunidade de São Vicente. Os
comunitários relataram estarem passando por uma situação muito difícil, por não terem
uma rede elétrica e um motor de Luz que possa atenda seis (06) famílias que residem na
comunidade. Haja vista que, os mesmo nunca tiveram uma energia de qualidade, sem
contar ainda, que os comunitários estão se reunindo durante a noite para o estudo da
bíblia.

Assim sendo, se faz de fundamental importância à execução das ações
acima mencionadas, por isso, INDICO, às autoridades e órgãos acima mencionados,
realizar doação de motor luz e Construção de uma rede Elétrica na Comunidade de
Constâncio Rio Madeira.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com
base no acima relatado, peço ao nobre par seja deferida a presente INDICAÇÃO, Ao ser
aprovado a INDICAÇÃO, peço que cópia desta seja encaminhada ao Presidente da
Comunidade Constâncio Rio Madeira.

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 28 de novembro de 2017.

CAMARAMUNIGIWl D€ MAWCQRÉ

CE

CHARLES RODRIGUES DE MEIRELES
Vereador/Autor

APROVADO

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Manicoré/Am
Fone/Fax: (97) 385-1440/1500/1515 Cel.: (097} 991877622

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com

Site Oficial - www.manicore.am.leq.br